
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  21/104  DEL   14-03-2019

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO TEFA ALLA PROVINCIA DI TE=
RAMO SU INCASSI TARI ANNO 2018.

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 21/104 del 14-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che la TARI, componenete della IUC (Imposta Unica Comunale), è
stata introdotta con il comma 639 dell'art. 1 della L. 147/2013 e sostituisce la
TARES ex TARSU;

Rilevato che l'emissione degli avvisi di pagamento di tale tributo ed il relativo
incasso sono stati effettuati direttamente dal questo Ente;

Richiamato Il D.Lgs. 542/1992 art. 198 comma 5 istitutivo del tributo per
l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene ambientale (TEFA) che
all'art. 19 comma 5 pone a carico dei comuni la riscossione di tale imposta
unitamente al ruolo della tassa sui rifiuti;

Dato atto che ai sensi del sopraccitato dispositivo al Comune spetta una
commissione, posta a carico della Provincia impositrice, nella misura dell' 0,3 &
delle somme riscosse ai fini del tributo TEFA, senza importi minimi o massimi;

Visto il Regolamento provinciale, approvato con Deliberazione del Consiglio
Provinciale n. 24 del 02/05/2017 circa il tributo in essere;

Preso atto degli incassi contabilizzati in riferimento al tributo TARI dal
01/01/2018 al 31/12/2018 che determinano un riversamento alla Provincia di
Teramo per tributo TEFA come di seguito dettagliato:

Anno TARI
Incasso alla data

odierna al lordo TEFA

TEFA  5%
dell'incassato

Commissione
0,3%

sull'incassato

RIVERSAMENTO
netto alla Provicia

2018 € 173.223,80 € 8.661,19 € 25,98 € 8.635,21

Ritenuto di dover provedere in merito alla liquidazione;

Visto il Regolamento di contabilita;
Visto il D.Lgs. 267/200 e s.m.i.;

DETERMINA

1) Di provvedere, per le motivazioni descritte in premessa, a liquidare alla
Provincia di Teramo l'importo spettante quale contributo TEFA sugli incassi
TARi anno 2018 per un totale di € 8.0635,21 al netto della trattenuta spettante
per compenso riscossione e pari allo 0,3% dell'incassato TEFA cosi come
previsto dall'art. 19 comma 5 del D.Lgs. 542/1992;

2) Imputare la spesa suindicata par ad € 8.635,21 al cap. 394 cod.
01.04-05.02.98.999 RR.PP.;

3) Pubblicare il presente atto per giorni 15 consecutivi all'albo pretorio on line
sul sito web istituzionale di questo Ente.

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 21/104 del 14-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 21/104 del 14-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 14-03-019   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 14-03-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 14-03-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 14-03-019  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 21/104 del 14-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


